
Senzační výhra GC 85 Rakovník na úvod extraligy ! 
 

Prognózy hovořily před zahájením nového ročníku extraligy, pro rakovnické golfisty už 25. 
v řadě, vcelku jasně. GC 85 Rakovník bude s nováčky bojovat o udržení v soutěži. Navíc z pracovních 
důvodů nemohl hrát Petr Vosmík a ze zdravotních důvodů bratři Škaloudové. V Olomouci tak 
Rakovník musel nastoupit bez náhradníka. 

Pětice nastoupila v pořadí Michal Šlapák, Zdeněk Andr, David Christou, Jaroslav Řehák a 
Stanislav Staněk a nezačala nijak špatně, ani nijak oslnivě. Výkonem 114 úderů obsadila 3. příčku. 
Famózně začal obhájce titulu SK Tempo Praha, který vedl o 5 úderů před Domácími a 8 úderů před 
Rakovníkem. Čtvrtým místem překvapil nováček MGC Jedovnice se třemi údery ztráty na Rakovník. 
Další úder ztratil druhý nováček MGC Hradečtí Orli a slovenský tým ŠK Adara 2000 Trnava. 
Zklamáním bylo umístění loňských finalistů 1. DGC Bystřice pod Hostýnem (7. místo – 121 úderů) a 
MGC 90 Brno (poslední 8. místo – 123 úderů). 

To druhý okruh se rakovnické pětici povedl nadmíru, 105 úderů byl nejlepší výkon družstva 
v turnaji. Taky posunul Rakovník (219) na dělené třetí místo spolu s Olomoucí, jen čtyři údery za 
vedoucí Tempo (215). Ostatní týmy už ztrácely více jak 10 úderů, takže bylo zřejmé, že vítěz vzejde 
z této trojice. Na čtvrté místo se posunul Hradec (232), Jedovnice (235) klesla na šesté. Na páté 
z poslední příčky poskočilo Brno (234). Bystřice sice zahrála lépe, ale sedmou příčku neopustila (236). 
Černého Petra převzala po druhém okruhu Trnava (237). 

Ve třetím okruhu, už za silného větru, zahrál Rakovník opět vynikající výkon 109 úderů, který jej 
už vynesl do čela (328). Dva údery ztrácela domácí Olomouc (330). Tempo propadlo a kleslo na třetí 
místo (333). Na čtvrtém a pátém místě byly oba nováčci s velkou ztrátou na Rakovník (348). Bystřice 
postoupila šesté místo (351), Trnava opustila poslední příčku (356) a posunula se na sedmou. Na dno 
propadlo Brno (361). 

Poslední okruh rakovnické pětce ani trochu nevyšel. 121 úderů bylo příliš a tak se pomalu 
smiřovala se třetím místem. Jenže poslední hráči Olomouce a Tempa chybovali na dvojici posledních 
těžkých překážek, takže po dvojce olomouckého Fantala mohli rakovničtí hráči začít oslavovat vítězství 
v některém z extraligových po čtyřech letech. Naposledy to bylo v roce 2007 při finále extraligy na 
rakovnických hřištích. Bylo to vítězství šťastné, protože největší favorité se o druhé místo podělili se 
ztrátou jednoho jediného úderu. Čtvrtý skončil nováček z Jedovnice, který prokázal, že moravská hřiště 
zná. Uvidíme jak se mu  povede hřištích v Čechách. Pátý byl další nováček z Hradce Králové a stejně 
jako Jedovnice ukázal, že to se záchranou myslí vážně. Navíc oba týmy budou na jaře hostit jedno 
z extraligových kol. Zmrtvýchvstání předvedl v posledním okruhu brněnský tým a poskočil alespoň na 
šesté místo. To golfisté z Bystřice pod Hostýnem nepřekročili svůj stín a v posledním okruhu vyloženě 
odpadli. O tom, že získají o půl bodu víc rozhodl nejhorší okruh slovenského družstva. I tak ambice 
bystřického klubu jsou vyšší než boj o záchranu. 

Vítězství pro GC 85 Rakovník lze střízlivě hodnotit jako první krok k záchraně. Zároveň je třeba 
myslet i na vyšší cíle, kterým je jednoznačně medaile. Mezi medailí udržením soutěže bývá opravdu 
malý rozdíl. Pohled na tabulku je velmi příjemný a určitě se neomrzí. 

V juniorské čtyřčlenné extralize nedali domácí junioři soupeřům žádnou šanci a s přehledem 
vyhráli. Druzí junioři z Bystřice pod Hostýnem až v posledním okruhu přeskočili juniory z Hradce 
Králové. Beznadějně poslední skončil juniorský tým z Holešova. 

V tříčlenné extralize ženských týmů tentokrát zvítězily děvčata z Bystřice pod Hostýnem před 
domácími ženami. Třetí skončily obhájkyně titulu z Brna, protože nastoupily jen ve dvojici, díky 
onemocnění jedné z hráček. 

 

I. kolo extraligy – Olomouc 
 

Pořadí Oddíl Body Údery

1. GOLFCLUB 85 Rakovník 9 449

2. SK Tempo Praha 6,5 450

MGC Olomouc 6,5 450

4. MGC Jedovnice 5 462

5. MGC Hradečtí Orli 4 465

6. MGC 90 Brno 3 473

7. ŠK Adara 2000 Trnava (SK) 1,5 477

1. DGC Bystřice pod Hostýnem 1,5 477



5. Grand Prix Olomouc 
 

Podzimní Grand Prix přilákala do Olomouce 81 hráčů a hráček, zejména však z Moravy. Z Čech 
se dostavili jen hráči klubů, které mají povinnosti v rámci extraligy a také čtyři Slováci z trnavské 
Adary. 

V absolutní mužské kategorii si nejlépe vedl z rakovnických hráčů Zdeněk Andr. Od prvního 
okruhu se držel na čele, aby se po třetím okruhu, po zahrané „devatenáctce“ posunul na úplný vrchol 
s náskokem jednoho úderu na domácího Smejkala. Bohužel ve čtvrtém okruhu podlehl silnému větru a 
polevil v koncentraci na úder a byl tak přespurtován dvěma olomouckými hráči a čtyřmi hráči 
mistrovského SK Tempo Praha. I tak umístění v první desítce a 100 bodů do celostátního žebříčku se 
cení. V desítce nejlepších Andra doplnila stálice rakovnického minigolfu Stanislav Staněk. I ostatním 
hráčům GC 85 Rakovník se víceméně dařilo a obsadili místa v druhé a třetí desítce. Právě vyrovnanost 
vedla k úspěchu v soutěži družstev. O první místo proběhl rozstřel mezi třemi nejlepšími z věkové 
kategorie mužů, juniorů a seniorů, kteří zahráli shodný výkon. Na druhé překážce esem rozhodl o 
vítězství pro sebe David Bílek z domácího oddílu. Další olomoucký hráč Smejkal pak v boji o druhé 
místo udolal na čtvrté překážce Pokorného z Tempa Praha 

Mezi ženami se překvapivě prosadila bývalá juniorská reprezentantka z Bystřice pod Hostýnem 
Sylvie Švehlíková. Na favoritku Janu Nakládalovou z MGC 90 Brno zbyla jen bronzová medaile, když 
se před ni ještě dostala juniorka Karolína Jandová také hájící barvy 1. DGC Bystřice pod Hostýnem. 

Pokud se týká medailových umístění ve věkových kategoriích, bylo jen jedno jediné. Pohár za 
druhé místo v kategorii seniorů si z Olomouce odvezl Zdeněk Andr, který skončil dva údery za 
Pokorným z Tempa Praha a jeden úder před Vymazalem z Tovačova. Řehák na bronzového Vymazala 
ztratil jeden úder a byl v této kategorii klasifikován na šestém místě z třinácti mladších seniorů. 

Kromě Pokorného z pražského Tempa, byli všichni vítězové z moravských oddílů, i když někdy 
výkony hodně slabými (žáci, seniorky, žákyně). To znamená, že minigolfové Mistrovství ČR 2012, 
které se bude konat v Olomouci může být ve znamení moravských hráčů, a to ve všech kategoriích. 

 
Absolutní pořadí mužů (68 hráčů): (4 okruhy)  Vítězové věkových kategorií 

 1. Bílek [M] (Olomouc) - 85 úderů              
 2. Smejkal [J] (Olomouc) - 85    “  Muži (20 – 45):  (4 okruhy) 
 3. Pokorný [S] (Tempo Pha) - 85    “  1. Bílek (Olomouc) - 85 úderů 
 4. Vozár [M] (Tempo Pha) - 86    “       
 5. Lipmann M. [M] (Tempo Pha) - 87    “  Ženy (20 – 45):   (4 okruhy)  
 6. Říha [M] (Tempo Pha) - 87    “  1. Švehlíková (Bystřice p. H.) - 91 úderů 
 7. Andr [S] (Rakovník) - 87    “       
 8. Straško [M] (Olomouc) - 88    “  Senioři (46 – 58):  (4 okruhy) 
 9. Vymazal [S] (Tovačov) - 88    “ 1. Pokorný (Tempo Pha) - 85 úderů 
 10. Staněk [M] (Rakovník) - 89    “  
  - - - - - - - - - -       Senioři II (59 a více):  (4 okruhy) 
 15. Řehák [S] (Rakovník) - 89    “   1. Karásek (Šternberk) - 91 úderů 
 25. Christou [M] (Rakovník) - 92    “       
 28. Šlapák [M] (Rakovník) - 92    “  Seniorky (46 a více):  (4 okruhy) 
        1. Henklová (Olomouc) - 104 úderů  

  Absolutní pořadí žen (13 hráček): (4 okruhy)       
 1. Švehlíková [Z] (Bystř. p. H.) - 91 úderů  Junioři (16 – 19):  (4 okruhy) 
 2. Jandová [Z] (Bystř. p. H.) - 92    “ 1. Smejkal (Olomouc) - 85 úderů 
 3. Nakládalová [Z] (Brno 90) - 93    “ 
         Juniorky (16 – 19):  (4 okruhy) 
        1. Jandová (Bystřice p. H.) - 92 úderů 
 
         Žáci (15 a méně):  (4 okruhy) 
        1. Novák M. (Bystřice p. H.) - 102 úderů 
    

         Žákyně (15 a méně):     
         x x x 
               
 
Muži [M], Ženy [Z], Senioři [S], Senioři II [S2], Seniorky [SE], Junioři [J], Juniorky [JU], Žáci [ZA], Žákyně [ZK] 

 
 

 


